**E. Remigij**  
**admirabilis**  
**potentia ad**  
**vincendum**  
**Clodoueum**  
**Regem.**  
Quid deinde sanctus Remigius, Galliarum quoque nostrarum sanctissimum, & felicissimum fidis, cum esset a puero magnarum artium instructus discipulus, annum agens, vigesimum secundum, Rhemensis Ecclesiæ gubernacula suscepit, & is adolescens numerosissimam, atque bellicosissimam gentem demulcere coepit, sensimque ab illa morum asperitate, & haud tractabili quodam ingenij rigore, ad Christianæ religionis mansuetudinem, decusque pellicere. Quantum suisse puras sanctissimi virtutis trophæum, cum inter lætissimam primariæ tunc virbis faciem, pictorum stragulorum nitore, nouaque cultus gratia residentem, Clodoueum Regem, non iam Martij spiritu vigore terribilem, sed suauissimo religionis sensu delibutum, ad saluberrimos baptimatis fontes duceret, quanta scilicet maiestatis illa verba fuerunt. *Mitis depone colla Sicambe, dora, quod incendiis, incende, quod adorasti, cum*

è vestigio tantus Rex, & tam ferox purpuras ceruices Christi iugo submisit, cum sui exemplu traxit populos innumerabiles, & ad simile factum, simileque virtutem posteros, per tot labentium sæculorum curricula propagauit, qui Christianissimi vere terrarum Reges, pro huius nominis gloria tam saepe arma tulerunt, & gentes barbaras non minus luce virtutum, quam fulgore gladiorum terruere.

Quod si etiam in perexquis seminibus, ybi in concipientem, comprehendenterque naturam inciderint tota vis est, & spes magnarum arborum, quantam censes fuisse magni illius Oratotis gloriam, qui in Clodouo, nō vnius virbis, aut prouincie, sed amplissimæ gentis primitias consecravit? Multum profecto debet Francia Clodoueo, qui istius florentissimi regni, tam parua cunabula, magna incrementorum accessione locuplerauit. Plus *plus sancte* Remigio, qui Clodoueum Christianæ debet Franciæ religionis rebus imbuit, sine qua, quid via quam sunt imperia terrarum, nisi speciosa latrocenia?

Longum esset ire per singulos, ex uno cæteros facile cognoscere, nunquam in minutis controvërsiis sacri luserunt oratores, unus semper ludus fuit totas adiungere Christo nationes, & totoras iustare terrarum, quod foliis appulsi, & radis accenderentur.

Potteriora, iam loquor sæcula **AVGVSTI** & **rys** a Gregorio Pontifice cum quatuor duntaxat Monachorum comitatu, missus in Angliam, totâ illam regionem quam tot expeditionibus bellorum populus Romanus frustra **D. August.** sepe tentauerat, intra paucos annos Christo quid fecerit **via** **et ipsum Etelbertum Regem, cum suis sua eloqua-** **tia.**